
Copia 

COMUNE DI CODEVILLA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.12 

 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEL SINDACO 
ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 
nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Dapiaggi Marco Pietro - Presidente Sì 
2. Cristiani Giovanni - Consigliere Sì 
3. Cristiani Stefano - Consigliere Sì 
4. Doria Donatella - Consigliere Sì 
5. Vacchi Sara - Consigliere Sì 
6. Tamburelli Ombretta - Consigliere Sì 
7. Fiori Simone - Consigliere Sì 
8. Quaglini Michela - Consigliere Sì 
9. Bruno Gianni - Consigliere 
10. Marchesotti Simone - Consigliere 
11. Copelli Matteo - Consigliere 

Sì 
Sì 
Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Dapiaggi Marco Pietro nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI 
DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEL SINDACO ELETTO 
DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI 

 
IL SINDACO 

 
coadiuvato dal Segretario Comunale riferisce che il Consiglio Comunale, in base al disposto 
dell’art. 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 
compatibilità dei suoi componenti. 
 
Ricorda che tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi 
di cui al Titolo III, Capo II, del T.U.E.L. n. 267/2000 , nonché ai sensi dei Decreti legislativi 
31.12.2012 n. 235 e 8.4.2013 n. 39. 

 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
Sentito quanto sopra; 

Visto l’art.16 comma 17 lett. A) della Legge 14 settembre 2011, n. 148 così come modificato 
dall’art. 1, comma 135, lettera a), legge n. 56 del 2014) che prevede” A decorrere dal primo 
rinnovo di ciascun consiglio comunale successivo alla data di entrata in vigore della legge di 
conversione del presente decreto: a) per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il 
consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo 
degli assessori è stabilito in due”;  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 

 
        All’unanimità di voti espressi per alzata di mano: 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0056.htm#1.130


D E L I B E R A 
 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che risultano 
avere tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali allo stato 
degli atti non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
1) DAPIAGGI MARCO PIETRO - Sindaco 
2) CRISTIANI GIOVANNI - Vicesindaco    
3) CRISTIANI STEFANO 
4) DORIA DONATELLA 
5) VACCHI SARA 
6) TAMBURELLI OMBRETTA 
7) FIORI SIMONE 
8) QUAGLINI MICHELA 
9) BRUNO GIANNI 
10) MARCHESOTTI SIMONE 
11) COPELLI MATTEO 
 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134 comma 4  del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



 

COMUNE DI CODEVILLA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEL SINDACO 
ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Codevilla, lì 27/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Genco Giovanni 

 
 

 



Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dott.Dapiaggi Marco Pietro  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 254 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 18/07/2024 al 02/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Codevilla, lì 18/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 27/06/2024 

 
 

 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 

Codevilla, lì 18/07/2024 Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGenco Dott. Giovanni 


